KUGELLENKKRÄNZE
EINREIHIG UND DOPPELREIHIG
DE
XL
-B
R1
18
85

Weitere Ausführungen auf Anfrage (auch doppelreihige Typen) / Alle Maßangaben sind Nennmaße
(*) – weitere Ausführungen auf Anfrage; weitere Informationen erhältlich von Application Engineering
Bestellschlüssel
BR
BR = Kugellenkkranz
– – – – – –W
Ausführung:
W = Wartungsarm
S = Standard
11
Zulässige Axiallast
in Tonnen
10
Federmitte
(Ø unterer Ring):
04 = 400 mm
09 = 900 mm
10 = 1000 mm
11 = 1100 mm
12 = 1200 mm
13 = 1300 mm
Z
Bauform:
U = U-Form
Z = Z-Form
1
Kugellenkkranz:
1 = 1-reihig
2 = 2-reihig
01
Bohrbild:
Siehe Tabelle oben
B
O
H
R
B
IL
D
 1
Kugellenkkränze – wartungsarme Ausführung
Kugellenkkränze von SAF-HOLLAND der Baureihe BR-W sind während der ersten drei Jahre nach Erstinbetriebnahme oder
während der ersten 300.000 km unter normalen Betriebsbedingungen und beim Einsatz auf befestigten Straßen, wie in
Westeuropa üblich, wartungsarm. Sie werden komplett geschmiert und “betriebsbereit” geliefert.
Kugellenkkränze – Standard Ausführung
Standard einreihige und doppelreihige Kugellenkkränze sind mit einer Grundschmierung versehen. Vor dem Einbau ist
eine gründliche Nachschmierung vorzunehmen (siehe SAF-HOLLAND Installations-Handbuch).
WICHTIGE HINWEISE:
Das Schmieren der Kugellenkkränze verhindert das Eindringen von Wasser. Bei direkter Reinigung z.B. mit
einem Hochdruckgerät oder bei extremen Umweltbedingungen müssen sie sofort nachgeschmiert werden